
Expediente: 5675/23
Carátula: MOLINOS LIBRES S.A.U. C/ DISTRIBUIDORA LVS S.R.L. S/ COBRO EJECUTIVO

Unidad Judicial: JUZGADO CIVIL EN DOCUMENTOS Y LOCACIONES IV
Tipo Actuación: SENTENCIA DE FONDO
Fecha Depósito: 10/05/2024 - 00:00
Notificación depositada en el/los domicilio/s digital/es:
27227994830 - MOLINOS LIBRES S.A.U., -ACTOR
90000000000 - IGARZABAL, ANGELES-POR DERECHO PROPIO
33539645159 - CAJA DE PREVISION Y S.S. ABOGADOS Y PROC. -

JUICIO: "MOLINOS LIBRES S.A.U. c/ DISTRIBUIDORA LVS S.R.L. s/ COBRO EJECUTIVO". Expte. N° 5675/23.-

PODER JUDICIAL DE TUCUMÁN

CENTRO JUDICIAL CAPITAL

Juzgado Civil en Documentos y Locaciones IV

ACTUACIONES N°: 5675/23

*H104047826079*
H104047826079

JUICIO: "MOLINOS LIBRES S.A.U. c/ DISTRIBUIDORA LVS S.R.L. s/ COBRO EJECUTIVO".
Expte. N° 5675/23.-

San Miguel de Tucumán, 09 de mayo de 2024.

 AUTOS Y VISTOS: Para resolver en estos autos caratulados: “MOLINOS LIBRES S.A.U. c/
DISTRIBUIDORA LVS S.R.L. s/ COBRO EJECUTIVO”, y;

CONSIDERANDO:

 1) Que la parte actora MOLINOS LIBRES S.A.U., inicia la presente acción ejecutiva en contra de
DISTRIBUIDORA LVS S.R.L. (endosante del cheque y libradora del mismo respectivamente) por la
suma de PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS DIEZ MIL ($1.410.000) por capital reclamado,
suma ésta que surge de cinco cheques de pago diferido firmados por el demandado, que corren
agregados en autos en fecha 20/12/2023.

 Que debidamente intimada de pago y citada de remate en fecha 19/04/2024, la parte accionada ha
dejado vencer el término legal para oponer excepciones legítimas, por lo que corresponde llevar
adelante la presente ejecución con costas a la parte vencida (Art. 105 y 550 del C.P.C.C. -ley 6.176-
).

 2) Que debiendo regular honorarios en el presente juicio, tomando como base regulatoria la suma
de PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS DIEZ MIL ($ 1.410.000) importe correspondiente al
capital reclamado, calculado al , conforme lo establece la ley arancelaria local (cf. arts. 14, 15, 19,
38, 40 y cctes. Ley 5480); y atento al carácter en que actúa el profesional interviniente, teniendo en
cuenta lo dispuesto por los Arts. 1, 3, 14, 15, 18, 19, 38, 39, 44 y 62 de la ley 5.480, y concordantes
de la Ley 6.508. Por ello, se

RESUELVO:

Fecha Impresión
17/06/2025 - 01:01:57



 1) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución con costas, conforme lo considerado, seguida
por MOLINOS LIBRES S.A.U. en contra de DISTRIBUIDORA LVS S.R.L.(endosante del cheque y
libradora del mismo respectivamente), por la suma de PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS

DIEZ MIL ($ 1.410.000) con más los intereses que devengue la tasa activa emitida por el Banco de
la Nación Argentina, desde la fecha de mora (30/12/2022, 15/01/2023, 30/01/2023, 08/02/2023,
17/02/2023) y hasta su efectivo pago, no pudiendo exceder el 60% anual en todo concepto.

 2) REGULAR HONORARIOS por la labor profesional desarrollada en el presente juicio por la
primera etapa, IGARZABAL,ANGELES (doble carácter) en la suma de PESOS QUINIENTOS

CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS ($542.500) con más los intereses que devengue la tasa
activa emitida por el Banco de la Nación Argentina desde la fecha de la presente resolución hasta la
fecha de efectivo pago

 3) OPORTUNAMENTE practíquese planilla por la interesada. ILGL. 5675/23.

HÁGASE SABER

Dr. Ariel Fabián Antonio

Juez Civil en Documentos y Locaciones

IV Nominación

FIRMADA DIGITALMENTE

Actuación firmada en fecha 09/05/2024

Certificado digital:
CN=ANTONIO Ariel Fabian, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20254478246

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.


